در دوران آغازیــنِ اشــغال فلســطین،
عالمــان امامیــه، کنشــگر اوّل و آغازگــر ارتبــاط بــا واتیــکان بــرای محکومیــت صهیونیســم
بودنــد. نامــه آیــت‌الله ســید محمــد موســوی بهبهانــی )متوفــی 1383ق( خطــاب بــه پــاپ
پیــوس دوازدهــم1 از اولیــن مکاتبــات رســمی علمــای امامیّــه ایــران بــا واتیکان اســت که در
یکــم خردادمــاه 1327ش برابــر بــا 22 مــی 1948م، از طریــق تلگــراف ارســال و دو روز بعــد در
روزنامــه اطلاعــات )3 خــرداد 1327ش( منتشــر شــد. )نــک: تصویــر شــماره 2( نامه مذکور
بــا آیــة شــریفه 82 ســوره مائــده آغــاز شــده اســت کــه در آن یهــود و مشــرکان »دشــمن‌ترین
مــردم نســبت بــه مؤمنــان« و نصــاری »نزدیک‌تریــن دوســتان نســبت بــه مؤمنــان« توصیف
شــده‌اند.